
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:  3419/QĐ-UBND Vũng Tàu, ngày  26   tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh Quyết định 1078/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 về 

việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế, Kế hoạch và kinh phí thi tuyển,        

Quy chế thi tuyển và thành lập Tổ kỹ thuật để giúp việc Hội đồng                 

thi tuyển phương án kiến trúc công trình điểm nhấn tại                                                 

Quảng trường Thùy Vân, thành phố Vũng Tàu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

Căn cứ Quyết định 1078/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của UBND thành phố 

Vũng Tàu về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế, Kế hoạch và kinh phí thi tuyển, Quy 

chế thi tuyển và thành lập Tổ kỹ thuật để giúp việc Hội đồng thi tuyển phương án 

kiến trúc công trình điểm nhấn tại Quảng trường Thùy Vân, thành phố Vũng Tàu 

Căn cứ Báo cáo số 01/BC-HĐTT ngày 21/3/2024 của Hội đồng thi tuyển 

phương án kiến trúc công trình điểm nhấn tại Quảng trường Thùy Vân thuộc dự 

án Chỉnh trang trục đường Thùy Vân, thành phố Vũng Tàu. 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 624/TTr-BQLDA ngày 04/4/2024 của Ban Quản 

lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu và Báo cáo số 970/BC-QLĐT ngày 

05/4/2024 của Phòng Quản lý đô thị về việc Phê duyệt điều chỉnh nhiệm vụ thiết 

kế, Kế hoạch và kinh phí thi tuyển, Quy chế thi tuyển phương án kiến trúc công 

trình điểm nhấn tại Quảng trường Thùy Vân, thành phố Vũng Tàu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Quyết định 1078/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 

về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế, Kế hoạch và kinh phí thi tuyển, Quy chế thi 

tuyển và thành lập Tổ kỹ thuật để giúp việc Hội đồng thi tuyển phương án kiến 

trúc công trình điểm nhấn tại Quảng trường Thùy Vân, thành phố Vũng Tàu với 

các nội dung như sau: 

1. Điều chỉnh mục I, Điều I cụ thể: 

Điều chỉnh nội dung “Phương án thiết kế phải có ý tưởng sáng tạo độc đáo, 

mang tính thời đại và tính biểu tượng cao xứng tầm với thương hiệu Du lịch của 

thành phố Vũng Tàu, không chỉ là công trình cảnh quan đô thị mà còn thể hiện 

đặc trưng văn hóa của địa phương, mang tính nhận diện cao” thành “Phương án 

thiết kế phải có ý tưởng sáng tạo độc đáo, mang tính thời đại, tính biểu tượng và 

tính nhận diện cao cho thành phố Vũng Tàu”.  



2 

  

2. Điều chỉnh điểm 2, mục III, Điều I cụ thể:  

- Điều chỉnh trình tự tổ chức: Sau khi các đơn vị nộp Hồ sơ phương án dự 

thi, Tổ Kỹ thuật giúp việc Hội đồng tổng hợp các thông tin Hồ sơ dự thi để báo 

cáo với Hội đồng thi tuyển. Hội đồng thi tuyển sẽ xem xét, lựa chọn các phương 

án được vào vòng Báo cáo trực tiếp tại Hội nghị thi tuyển (vòng loại). 

- Điều chỉnh địa chỉ nhận Hồ sơ mời thi tuyển và địa chỉ nhận phương án dự 

thi: Tại Văn phòng Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu – Cơ 

sở 2 tại số 04 đường Trần Nguyên Hãn, phường 1, thành phố Vũng Tàu. 

3. Điều chỉnh điểm 4, mục III, Điều I về chi phí tổ chức cuộc thi tuyển 

phương án:     

a) Chi phí thi tuyển đã được phê duyệt tại Quyết định 1078/QĐ-UBND ngày 

26/01/2024 của UBND thành phố Vũng Tàu là 769.283.000 đồng (Bảy trăm sáu 

mươi chín triệu, hai trăm tám mươi ba ngàn đồng), trong đó: 

 + Chi phí chuẩn bị tài liệu và truyền thông :   57.500.000 đồng. 

 + Chi phí thù lao cho Hội đồng thi tuyển, tổ kỹ thuật : 203.400.000 đồng. 

+ Chi phí phục vụ công tác thi tuyển      :   61.750.000 đồng. 

+ Hỗ trợ các phương án tham dự thi tuyển : 410.000.000 đồng. 

+ Chi phí dự phòng  5%          :  36.633.000  đồng. 

 b) Nội dung chi phí thi tuyển điều chỉnh là 1.314.659.000 đồng (Một tỷ, ba 

trăm mười bốn triệu, sáu trăm năm mươi chín ngàn đồng), trong đó: 

 + Chi phí chuẩn bị tài liệu và truyền thông :  121.280.000 đồng. 

 + Chi phí thù lao cho Hội đồng thi tuyển, tổ kỹ thuật :   406.800.000 đồng. 

+ Chi phí phục vụ công tác thi tuyển      :  123.500.000 đồng. 

+ Hỗ trợ các phương án tham dự thi tuyển :   620.000.000 đồng. 

+ Chi phí dự phòng        :     43.079.000 đồng. 

(Thể hiện trong dự toán chi tiết kèm theo) 

 Các nội dung khác giữ nguyên theo các Quyết định số 1078/QĐ-UBND ngày 

26/01/2024 của UBND thành phố Vũng Tàu.  

 c) Lý do xin điều chỉnh: Bổ sung chi phí thi tuyển lần 2, do lần 01 tổ chức 

thi tuyển Hội đồng thi tuyển chưa lựa chọn được phương án cho dự án. 

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng có trách nhiệm tổ chức triển khai 

thực hiện thi tuyển phương án kiến trúc đảm bảo theo đúng Quy chế, kế hoạch thi 

tuyển và các quy định của pháp luật. 



3 

  

Điều 3. Hiệu lực thi hành. 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2.  Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố Vũng Tàu; Trưởng phòng 

Tài chính - Kế hoạch; Trưởng phòng Quản lý đô thị; Giám đốc Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn 

cứ Quyết định thực hiện./. 

Nơi nhận:                           
- Như Điều 3; 

- UBND Tỉnh (b/c); 

- Tổ điều hành, giám sát  

theo QĐ 3553/QĐ-TU; 

- Lưu: VT.     

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Thụy 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-28T07:16:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Trọng Thụy<thuyngtr@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-28T11:05:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




